
工事件名

工　事　場　所　位　置　図

2

2

2

2

2

2

2

2
2

4

4

3

3

4

5

3

3

5

3

2

4

2

2

70.4

81.9

72.6

76.5
78.7

74.3

71.1
75.8

72.8
76.0

70.9

73.0 74.6

67.2

73.3

68.9

70.6

73.0
76.5

66.8

65.0

73.3
67.5

65.670.0
64.6

67.7

63.3

62.2

62.3

57.3 64.8

64.8
64.1

64.7

63.8

73.8

井出口池

公園

公園

80

70

60 60

50

W

国道307号

4

5

6

3

4

73.5

63.8

68.6

76.5

67.7

77.1

68.2

67.6 71.0

76.6

W

第
　
二
　
京
　
阪
　
道
　
路

国
　
道
　
一
　
号3

2

80.1

74.4

5

5

4

5

3

4

5

4

5

5

3

4

5

4

4

3

3

5

5

3

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

3

3

3

2

2

2

2

2

3

3

95.0

73.2

85.4

98.0

93.8

80.1

88.9

90.3
83.8

90.1

79.8

87.8

89.0

81.4

81.8 75.7

69.9 70.4

63.3 65.6

67.0

66.6

68.2

越
前
林
高
架
橋

菅
原
東
小
学
校

北
公
園

藤阪東町

プー

ル

南公園

国道307号

穂　谷　川

津　田　東　町　一　丁　目
津　田　東　町　二　丁　目

惣　喜　池

藤　阪　天　神　町

藤　阪　南　町　三　丁　目

津　田　東　町　三　丁　目

国
　
道
　
一
　
号

杉　四　丁　目

藤　阪　東　町　四　丁　目

藤
　
阪
　
東
　
町
　
三
　
丁
　
目

藤
阪
東
町

藤　阪　東　町　一　丁　目

津　田　北　町　三　丁　目

杉中学校

王　仁　公　園

枚方市杉四丁目１－１

杉中学校他管理棟外壁改修等工事

１/２

-94-



工事件名

工　事　場　所　位　置　図

8

1 1

2

8

1 1
8

6

7

4

4

4

7

3

3

4

4

3

4

4

4

3

5

4

5

5

5

8

5

8

3

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

6

2

3

5 2 . 5

5 2 . 4

5 5 . 5

5 4 . 2

5 0 . 8

5 7 . 8

5 5 . 9

5 2 . 5

4 7 . 9

5 0 . 7

5 6 . 9

5 2 . 8

5 4 . 6

5 2 . 5

5 0 . 2

5 2 . 0

5 6 . 7

6 1 . 1

5 9 . 66 1 . 5

5 7 . 7

5 8 . 3

6 0 . 1

6 0 . 7

6 4 . 6

5 5 . 8

5 3 . 8

5 0 . 3

6 0 . 0

4 7 . 3

6 4 . 0

5 2 . 8

5 3 . 0

5 9 . 4

4 9 . 2

5 6 . 3

6 1 . 9

6 1 . 8

5 1 . 7

5 6 . 0

4 3 . 4

5 5 . 4

公　園

５４

６０

プ
　

ー
　

ル

Ｗ

田口山小学校

長尾西中学校

公
　
園

田
口
山
幼
稚
園

公
　
園

2

2

2

2

2

2

3

2

2

2

2

2
2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

4

3 3
5

3

3

3

4

3

3

5

3

2

3

3

2

山　田　池　東　町

60.6

60.8

49.0
61.2

60.661.2

61.8

51.1

60.0

56.3
59.842.1

55.6

60.6

43.3
54.2

42.2
53.3 50.1

45.7
56.1

47.4
57.2

52.1

52.9

47.9

43.2

44.1

41.8
42.2

43.836.7

36.4
44.3

41.4

谷
町
橋

山
田
池
大
橋

公
園

公園

公園

北谷川公園

公
園

60

50

50

40

40

W

長　尾　谷　町　三　丁　目山　田　池　公　園

長
　
尾
　
谷
　
町
　
二
　
丁
　
目

長　尾　谷　町　一　丁　目

山
　
田
　
池
　
北
　
町

府
 道

 杉
 田

 口
 ・

 禁
 野

 線

田　口　山　二　丁　目

招
　
提
　
大
　
谷
　
三
　
丁
　
目

府道杉田口･禁野線

田　口　山　三　丁　目

6 0 . 3

プー

ル

6 1 . 2

5 0 . 2

枚方市田口山三丁目１０－１

杉中学校他管理棟外壁改修等工事

２/２

-95-



枚方市 制限付き一般競争入札（工事一般型） 執行調書 

入札結果一覧 

業者名 
第 1 回 

摘要 
金額 

（株）タバタ住建 34,440,000 

（株）Ｍフロンティア 31,490,000 

大成エンジニアリング（株） 37,390,000 

（株）さくらハウジング 32,966,000 

（株）創信 38,870,000 

（有）タクミ建設 40,345,000 

高島建設（株） 30,900,000 

（株）そごう 32,760,000 

（株）大千工業 35,915,000 

（株）道上総合建設 30,860,000 

（株）阪口工務店 32,700,000 

（株）仲谷工務店 32,050,000 

サント（株） 30,789,000  落札 

（有）大野組 31,988,000 

備考 

  上記金額は、入札書に記載された金額で消費税及び地方消費税の額を含まない金

額です。  

 入札記載金額 30,789,000 円で  サント（株） に決定 

・予定価格 33,467,000 円

・最低制限価格 30,789,000 円

入札価格の最も高い者から上位 5者については、予定価格超過。 

契約情報 

  発注案件名称    くすの木園旧園舎解体工事   

  入札方式詳細    制限付き一般競争入札（工事一般型) 

  開札日    2023/09/12   

契約業者名  サント（株）

契約業者所在地 大阪府枚方市中宮西之町４番２２号 

-96-



契約金額（税込み）  33,867,900  円  

工期または履行期限  2023/09/29 から 2024/03/15 まで 

-97-



10
0

10
0

1
00

100

10
0

130

110

120

1
00

110

2

3

2

2

3

2

2

2

2
5

4

2

6

5

5

3

5

4

2

22

2

2
3

津
　
田
　
東
　
町
　
二
　
丁
　
目

津　田

杉

杉

国
　
道
　
一
　
号

国
　
道
　
一
　
号

津　田　山　手　二　丁　目

津　田　東　町　三　丁　目

枚方学研IC

総
合
福
祉
セ
ン
ター

W

W

W

津
田
東
ト
ン
ネ
ル

W

W

W

117.9
114.7

114.4

109.0

124.2 137.2

143.0

102.4
113.2

122.8

132.2

121.3

101.8 117.0

114.2

103.1

110.2

96.2

106.7

107.0

89.8

92.2

99.5 102.7
111.7

85.8

84.4

93.3

96.6

84.4

89.2

84.784.3

109.5

82.6

92.6

77.5
74.4

80.1

107.0

108.9

94.6

93.6

89.3

98.4

86.1

99.3

91.0

83.6

91.9

101.2

82.6

82.1
84.496.5

81.288.9

81.1
79.2

79.4

76.6

77.1

76.5

73.5

90

第
　
二
　
京
　
阪
　
道
　
路

11
0

95.1

80

工事件名

工　事　場　所　位　置　図

くすの木園旧園舎解体工事

枚方市津田東町二丁目35-1

くすの木園旧園舎

-98-



枚方市 制限付き一般競争入札（工事一般型） 執行調書 

入札結果一覧 

業者名 
第 1 回 

摘要 
金額 

（株）タバタ住建 34,430,000 

（株）Ｍフロンティア 31,551,000 

大成エンジニアリング（株） 35,432,000 

（株）さくらハウジング 33,429,000 

（株）創信 36,434,000 

（有）タクミ建設 40,752,000 

誠信建設工業（株） 34,600,000 

高島建設（株） 31,900,000 

（株）そごう 31,900,000 

（株）大千工業 27,795,000  失格 

（株）ハイテック 34,500,000 

（株）仲谷工務店 31,694,000 

河本興業（株） 30,316,000  落札 

（有）大野組 36,626,000 

光生建設（株） 33,170,000 

備考 

  上記金額は、入札書に記載された金額で消費税及び地方消費税の額を含まない金

額です。  

 入札記載金額 30,316,000 円で  河本興業（株） に決定 

・予定価格 32,023,000 円

・最低制限価格 29,461,000 円

入札価格の最も高い者から上位 9者については、予定価格超過。 

契約情報 

  発注案件名称    枚方市総合文化芸術センター別館屋根・外壁改修工事 

  入札方式詳細    制限付き一般競争入札（工事一般型)   

  開札日    2023/09/12   

契約業者名 河本興業（株） 

-99-



契約業者所在地  大阪府枚方市中宮西之町３番８号 

契約金額（税込み）  33,347,600  円  

工期または履行期限  2023/09/29 から 2024/02/15 まで 

-100-



1 5 . 2

9 . 0

9 . 0

1 0 . 0

1 0 . 0

9 . 5

1 5 . 4

9 . 0

1 0 . 0

9 . 0

1 5 . 0

7 . 9

9 . 0

1 0 . 6

9 . 0

8 . 9

6 . 8

9 . 5

9 . 0

9 . 7

9 . 0

9 . 0

1 5 . 9

4 . 0

1 3 . 9

9 . 0

8 . 6

8 . 8

9 . 1

9 . 7

1 2 . 0

9 . 0

1 0 . 9

9 . 0

9 . 0

9 . 0

9 . 0

1 0 . 0

9 . 0

9 . 1

9 . 5

9 . 0

9 . 0

8 . 5

9 . 8

9 . 0

7 . 9

京
　
阪
　
本
　
線

3

2

2

3

4

3

2

3

3

6

4

5

3

4

3

2

2
4

2

6

3

2

3

3

3

5 2

3 4

4

4

6

4

4

5

2

5

6

2

2

4

3

4

4

5

5

4

4

4

3

2

5

2

3
3

2

9

6

2

2

3

5

2

9

8

2

3

2

4

3

5

8

3

7

3

2

3

3

2

3

5

6

3

7

6

3

3

2

3

4

2

4

4

3

5

2

7

2

3

2

3

3

4

3

3

3

3

2

3

3

4

3

4

3

4

4

5

5

2

2
2

3

3

5

1 5

1 5

1 51 3

3

1 0

1 1

1 1

4 4 3

3

3

3

3

5

3

4

4

3

3

3

3

3

5

1 0

5

3

2

8

3
3
32

2

5

5

5

5

3

5

3

3

2

3

3

3

3

3
2

3

2

2

3

3

岡　東　町

浄行寺

公園

岡東中央公園

新　町　一　丁　目

天
　
之
　
川
　
町 西

　
禁
　
野
　
一
　
丁
　
目

9

2

2

1 5

3

1 3

6

7

3

4

4

2

5

2

3

4

3

6

4

3

4

3

4

1 2 4
3

6

2

3

7

7

3

2

6

2

2

32

5

5

2

3

5
1 0

3

1 3

5

1 4

7

3

3

4

6

3

4

4

3

2

2

2

6

2

9 . 8

9 . 1

1 0 . 6

9 . 0

1 0 . 9

9 . 0

9 . 2

1 5 . 8

1 0 . 3

8 . 8

9 . 4

9 . 1

1 5 . 9

9 . 2

9 . 6

1 5 . 9

9 . 7

9 . 1

9 . 3

9 . 3

新　町　二　丁　目

岡　本　町

９

９

１０

９

正光寺

黒田川ポンプ場

磯島取水場

公園

岡本町公園

9 . 8

天
　
野
　
川

枚
 方

 ・
 茨

 木
 線

府
 道

8 . 8

天
津

橋

主
 
要
 
地
 
方
 
道
 
京
 
都
 ・
 
守
 
口
 
線

磯　島　南　町

天　野　川

9 . 5

か
さ
さ
ぎ
橋

京　阪
交　野　線

1 4 . 8

市民会館

枚方保健所

枚方市駅

9 . 1

枚
方
市
立
総
合
福
祉
会
館

ラ
ポー

ル
枚
方

市
道
新
町
2号

線

市
道

新
町

3
号

線

府
道
京
都
守
口
線

枚
方
市
総
合
文
化
芸
術
セ
ン
ター

1 5 . 3枚方市総合文化芸術センター 別館

工　事　場　所　位　置　図

枚方市総合文化芸術センター別館：枚方市新町二丁目１－５

工事件名 枚方市総合文化芸術センター別館屋根・外壁改修工事

-101-



枚方市 制限付き一般競争入札（工事一般型） 執行調書 

入札結果一覧 

業者名 
第 1 回 

摘要 
金額 

坂部電設工業（株） 32,058,000 

久保電工（株） 29,724,000 

（有）ケイテック 32,114,000 

三建電業（株） 31,133,000 

（株）大和 29,680,000  落札 

（有）心友機電産業 29,299,000  失格 

タマリテック（株） 29,700,000 

備考 

  上記金額は、入札書に記載された金額で消費税及び地方消費税の額を含まない金

額です。  

 入札記載金額 29,680,000 円で  （株）大和 に決定 

・予定価格 32,249,000 円

・最低制限価格 29,669,000 円

契約情報 

  発注案件名称    津田南小学校受変電設備更新他工事 

  入札方式詳細    制限付き一般競争入札（工事一般型)  

  開札日    2023/09/12   

契約業者名  （株）大和 

契約業者所在地 大阪府枚方市長尾谷町３丁目１１番１号 

契約金額（税込み）  32,648,000  円  

工期または履行期限  2023/09/29 から 2024/03/15 まで 

-102-



4

3

2

2

4

3

4

2

3

2

2

4

4

4

2

2

2

3

3

3

2

2

4

2

3

2
2

2

2

3

2

2

2

2

5

2

3

5

4

3

2

2

3

3

3

2

4

2

3

3

3

2

3

4

2

3

3

3

3

2

3

2

3

2

3

2

4

3

2

2

5

4

2

2

4

3

4

3

2

2

2

2

2

2

2

3

2

2

6
6

6

5

4

4

6

1 4

1 1
9

1 0

6
5

1 0

3

2

4

5

4

2

2

2

9

9

7

4

2

野　村　元　町

春　日　東　町　一　丁　目

野　村　南　町

津　田　西　町　一　丁　目

黒　沢　池

宮　川

54.23

45.58

42.6

49.6

45.243.4

53.3

44.3

40.6

39.8 47.7

42.1

52.8

45.8
50.5

39.8

43.6

38.4

47.6

51.2

39.6 43.7

49.3

46.0

38.537.3

42.4
50.939.1

36.5

44.5

48.037.8

39.3

41.9

46.5

43.2

52.9

38.4

39.9

50.442.7

55.953.3

47.7

38.9

41.2

50.4

43.1

59.0

55.4

44.3

59.1

40.6

49.2

40.9

47.1

52.4
42.5

45.1
55.1

48.5
52.6

41.2

46.3

43.4

55.5

津田小学校

津田南小学校

公園

公園

公園

プール

プール

代々池

野　村　中　町

津
　
田
　
元
　
町
　
一
　
丁
　
目

津　田　元　町　四　丁　目

津　田　駅　前　二　丁　目

津　田　西　町　二　丁　目

府
道
　
交
野
・
久
御
山
線

津　田　西　町　三　丁　目

津　田　駅　前　一　丁　目

枚方市津田西町三丁目１０－１（津田南小学校）

津田南小学校受変電設備更新他工事工事件名

工　事　場　所　位　置　図

-103-



枚 方 市 随 意 契 約 執 行 調 書 

 

工 事 名 穂谷川清掃工場排水処理設備定期補修工事 

受 注 者 名 日立造船株式会社 

契 約 金 額 
金３１，９００，０００円 

（内消費税及び地方消費税額 金 2,900,000 円） 
工 期 

自 令和 ５年 ９月 ５日 

至 令和 ６年 ２月２９日 

現説年月日 
 

入札年月日 令和５年８月２９日 

予 定 価 格 金３０，１４０，０００円 
  

見 
積 
状 
況 

業者名 
第１回目 

見積書記載金額 

第２回目 

見積書記載金額 

備 考 

（単位：千円） 

日立造船株式会社  ２９，０００  決 定 

（地方自治法施行令第１６７条の２第１項第２号の規定により随意契約を行ったもの

です。） 

 

① 「契約金額」は、消費税及び地方消費税額１０％を含んだ法律上の契約金額です。 

② 「予定価格」及び「見積書記載金額」は、消費税及び地方消費税額を含まない金額です。 

-104-



工 事 場 所 位 置 図 
 

  工事件名        穂谷川清掃工場排水処理設備定期補修工事                                                    

 

 

施工場所 

 

所在地 

大阪府枚方市田口５丁目１番１号 

至 京都 

至 大阪 

出屋敷交差点 

府道144号線 杉田口禁野線 

国道１号 

拡大図 

府道18号線 枚方交野寝屋川線 

 

-105-



（２．上下水道局発注分） 

３千万円 以上 ９千万円 未満

工 事

-106-



枚方市 制限付き一般競争入札（工事一般型） 執行調書 

入札結果一覧 

業者名 
第 1 回 

摘要 
金額 

（有）エース技建工業 50,096,000 

（株）柿丸建設 49,273,000 

（株）鳳栄商会 48,132,000  失格 

（株）大幸土木建設 49,850,000 

川北建設 48,623,000  失格 

（株）ジョブ建設 49,124,000  失格 

山栄総合開発（株） 48,378,000  失格 

（株）イナバ 49,522,000 

豊成建設工業（株） 48,800,000  失格 

（株）西川造園 49,356,000 

（株）ＭＫＳ 48,952,000  失格 

坂本土木 47,114,000  失格 

末廣建設（株） 48,229,000  失格 

堀之内建材（株） 49,084,000  失格 

武田興業（株） 47,958,000  失格 

（株）阪口工務店 47,757,000  失格 

（株）セイジョウ 49,605,000 

（株）中島組 49,754,000 

堀舗道建設（株） 49,190,000 

（株）河本土木 49,145,000  落札 

（株）中央土木 47,556,000  失格 

大正精工（株） 49,980,000 

（株）藤原造園土木 60,413,000 

（株）迅昇園 49,116,000  失格 

（株）小野組 48,160,000  失格 

日垣水道設備（株） 50,177,000 

（株）ＵＤＩ 49,767,000 

（株）国土建設 48,480,000  失格 

（株）昇建設 48,799,000  失格 

（株）前田造園 48,786,000  失格 

  発注案件名称    公共下水道第 30 工区黄金野 2 丁目汚水管布設工事 

  入札方式詳細    制限付き一般競争入札（工事一般型）   

  開札日    2023/07/10   

-107-



交南設備（株） 48,361,000  失格 

（株）エーティーエヌ 49,035,000  失格 

（株）森茂 45,236,000  失格 

佐藤土木工業（株） 46,177,000  失格 

大神工業（株） 50,329,000 

（株）サンエース 48,870,000  失格 

髙山建材興業（株） 48,704,000  失格 

（株）パシオン 44,590,000  失格 

梅沢建設（株） 47,631,000  失格 

共栄設備工業（株） 46,733,000  失格 

（株）亀山工業 49,439,000 

（株）西村工業 49,701,000 

河本興業（株） 49,507,000 

備考 

  上記金額は、入札書に記載された金額で消費税及び地方消費税の額を含まない金

額です。  

 入札記載金額 49,145,000 円で  （株）河本土木 に決定 

・予定価格 54,427,000 円

・最低制限価格 49,138,000 円

入札価格の最も高い者については、予定価格超過。 

契約情報 

契約業者名  （株）河本土木 

契約業者所在地 大阪府枚方市招提南町一丁目 22 番 16 号 

契約金額（税込み）  54,059,500  円  

工期または履行期限  2023/07/27 から 2024/03/15 まで 

-108-



工 事 場 所 位 置 図  

工事件名  公共下水道第30工区黄金野 2丁目汚水管布設工事  
 

 

    Ｎ 

工事場所 

-109-



枚方市 制限付き一般競争入札（工事一般型） 執行調書 

入札結果一覧 

業者名 
第 1 回 

摘要 
金額 

（有）エース技建工業 46,905,000  失格 

（株）柿丸建設 48,020,000 

（株）鳳栄商会 48,822,000 

（株）大幸土木建設 47,145,000  失格 

（株）ジョブ建設 47,782,000  失格 

山栄総合開発（株） 48,580,000 

（株）イナバ 47,543,000  失格 

（株）西川造園 47,622,000  失格 

（株）ＭＫＳ 47,832,000  失格 

岩熊土木工業（株） 50,193,000 

坂本土木 46,276,000  失格 

末廣建設（株） 47,587,000  失格 

堀之内建材（株） 47,940,000 

武田興業（株） 46,868,000  失格 

（株）セイジョウ 48,180,000 

堀舗道建設（株） 47,864,000  失格 

（株）中島組 50,337,000 

大正精工（株） 50,568,000 

（株）河本土木 48,100,000 

（株）中央土木 46,575,000  失格 

（株）迅昇園 47,384,000  失格 

（株）小野組 47,162,000  失格 

日垣水道設備（株） 51,556,000 

（株）ＵＤＩ 48,690,000 

（株）前田造園 47,865,000  落札 

松蔵金属工業（株） 51,047,000 

（株）エーティーエヌ 47,872,000 

佐藤土木工業（株） 45,222,000  失格 

大神工業（株） 50,400,000 

（株）サンエース 47,703,000  失格 

  発注案件名称    樋之上町汚水管改良工事   

  入札方式詳細    制限付き一般競争入札（工事一般型） 

  開札日    2023/07/10   

-110-



髙山建材興業（株） 48,260,000 

南野建設（株） 49,639,000 

（株）パシオン 47,981,000 

共栄設備工業（株） 46,048,000  失格 

（株）亀山工業 48,340,000 

アーステック（株） 50,299,000 

備考 

  上記金額は、入札書に記載された金額で消費税及び地方消費税の額を含まない金

額です。  

 入札記載金額 47,865,000 円で  （株）前田造園 に決定 

・予定価格 53,090,000 円

・最低制限価格 47,865,000 円

契約情報 

契約業者名  （株）前田造園 

契約業者所在地 大阪府枚方市養父丘１丁目２番２６号 

契約金額（税込み）  52,651,500  円  

工期または履行期限  2023/07/27 から 2024/02/29 まで 

-111-


	01_契約締結状況報告書R5.7-9（入札監視委員用）.pdf
	08市3000-9000
	031903
	032002
	032003
	032102
	032103
	032202
	032203
	032302
	032303

	09＜中扉＞水3000万以上9000万未満
	10水3000-9000
	040102
	040103
	040202



